

Cudo do czyszczenia krwi

► Siedemdziesięcioletni pacjent przeżył nowatorski zabieg wszczepienia stentgraftu

HANNA WALENCZYKOWSKA

Lekarze z Kliniki Kardiologii szpitala im. dr. A. Jurasza w śróde wykonali mało inwazyjny nowatorski zabieg wszczepienia stentgraftu do aorty. Klinika wzbogaciła się też o nowe urządzenie.

Stentgraft to proteza naczyniowa, która zmniejsza ryzyko pęknięcia tętniaka. Dzięki nowoczesnej metodzie wszczepiania go przez tętnicę udową nie ma potrzeby otwierania klatki piersiowej pacjenta.

Jesteśmy ośrodkiem kardiologicznym, który przeprowadza takich zabiegów najwięcej w Polsce - informuje Marta Laska, rzeczniczka szpitala im. Jurasza. Pacjent, który ma ponad 70 lat, czuje się dobrze.

Wszczepienie stentgraftu nie likwiduje tętniaka. Dla tego też chory będzie musiał pozostawać pod stałą kontrolą lekarzy specjalistów. Pacjentowi będą wykonywane w określonych terminach badania - m.in. RTD i USG.

Klinika kardiologii otrzymała kilka dni temu nowoczesny system do autotransfuzji.

Jest to urządzenie do poboru krwi od pacjenta w celu przeprowadzenia zabiegu autotransfuzji - wyjaśnia Marta Laska. System jest w pełni automatyzowany i bezpieczny dla biorcy.



Nowy sprzęt, o który wzbogacił się szpital im. A. Jurasza, jest urządzeniem do poboru krwi od pacjenta w celu przeprowadzenia autotransfuzji
FOT. SZPITAL IM. A. JURASZA

Autotransfuzja jest metodą leczenia krwią własną pacjenta, pozwalającą na uniknięcie ryzyka związanego z alloimmunizacją (wytworzeniem przeciwciał - przyp.

aut.), przeniesieniem chorób wirusowych i wystąpieniem innych powikłań poprzecznościowych.

Transfuzje takie stanowią cenne źródło krwi dla osób, dla których trudno jest uzyskać krew zgodną grupowo - podkreśla Marta Laska. Urządzenie, które posiadamy, jest kompletnym systemem, pozwalającym na odzyskanie krwi pacjenta. Może być stosowane do przetwarzania krwi utraconej przez pacjenta w tr-

Jesteśmy ośrodkiem kardiologicznym, który przeprowadza takich zabiegów najwięcej w Polsce.

Marta Laska,

rzeczniczka szpitala im. Jurasza

zebranie, oczyszczenie oraz ponowne podanie pacjentowi krwi, zebranej z pola operacyjnego. Ten najnowszej generacji aparat daje możliwość w pełni automatycznego przeprowadzania tych czynności.

Oprócz korzyści dla pacjenta, wynikających z przetoczenia jego własnej krwi, cenną zaletą zastosowania tego systemu jest z pewnością ograniczenie ilości przetoczonych krwi od obcego dawcy. Jest to szczególnie istotne latem, kiedy to najczęściej borykamy się z niedoborami krwi. Niejednokrotnie z tego powodu przekładamy zabieg na inny termin - kończy pani rzeczniczka@.

podyskutuj ► express.bydgoski.pl

Zapasy krwi i maleją

Na stronach internetowych Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecnictwa znajdują się bieżące informacje o braku krwi. Obecnie

najmniejsze zapasy są w grupach: A RhD⁻, B RhD⁻, O RhD⁻ oraz B RhD⁺. Najbliższa akcja poboru krwi odbędzie się w sobotę, 6 czerwca, podczas pikniku myśliwskiego na Wyspie Młyńskiej. Początek o godz. 13.